
МУНИЦИПАЛИТЕТ 
города Ярославля  

восьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

17.05.2023 № 96 

 

О присвоении звания «Почетный 

гражданин города Ярославля»  

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 17.05.2023 

 

В соответствии с решениями муниципалитета города Ярославля от 12.05.2005 № 107 

«Об официальных символах и наградах города Ярославля», от 01.03.1995 № 13  

«О звании «Почетный гражданин города Ярославля», учитывая решение комиссии  

по символам и наградам города Ярославля (протокол от 17.04.2023),  

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Ярославля» Федорову 

Александру Германовичу, вице-президенту Союза «Торгово-промышленная палата 

Ярославской области», председателю Общественной палаты города Ярославля,  

за выдающиеся заслуги в развитии транспорта, промышленности и экономики  

города Ярославля, активную общественную деятельность. 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка. 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель муниципалитета  

города Ярославля  С.Г. Калинин 


